Дело №2-2689/1/2024
УИД 26МS0115-01-2024-004030-90
 РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

03 октября 2024 года                                                                              г. Светлоград

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №1 Петровского района Ставропольского края мировой судья судебного участка №3 Петровского района Ставропольского края Казаков В.В.,

при секретаре судебного заседания Пупышевой О.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению НАО ПКО «Первое клиентское бюро» к Лащевой ** о взыскании задолженности по кредитному договору.

Руководствуясь ст.ст. 307, 309, 310, 807-811 ГК РФ, ст.ст. 23, 56, 39, 173,194-199 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковые требования НАО ПКО «Первое клиентское бюро» к Лащевой ** о взыскании задолженности по кредитному договору - удовлетворить.
Взыскать с Лащевой *** в пользу НАО ПКО «Первое клиентское бюро», ИНН  2723115222, КПП 775101001, ОКПО 77275351, задолженность по кредитному договору №**, заключенному между ООО МФК «КапиталЪ-НТ» и Лащевой Ю.А., за период с 04.09.2023 по 24.01.2024, в размере 10 067, 21 руб., и расходы по уплате государственной пошлины в сумме 403,00 руб.
Стороны имеют право обратиться в суд, принявший решение, с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Петровский районный суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 1 Петровского района Ставропольского края в течение одного месяца со дня его принятия в окончательной форме.

   Мировой судья                                                                                    В.В.Казаков
Согласовано для публикации